

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 추경 2 회 일반회계 환경산림과

부서: 환경산림과
 정책: 자연환경 보호
 단위: 자연환경보전대책 강화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
환경산림과	28,194,315	27,279,026	915,289
국	5,194,318	5,181,804	12,514
지	3,532,524	3,532,524	0
기	147,793	147,793	0
도	923,917	924,537	△620
군	18,395,763	17,492,368	903,395
자연환경 보호	185,361	158,161	27,200
도	2,484	2,484	0
군	182,877	155,677	27,200
자연환경보전대책 강화	47,761	43,561	4,200
도	2,484	2,484	0
군	45,277	41,077	4,200
자연환경관리	35,340	31,140	4,200
201 일반운영비	11,720	7,520	4,200
01 사무관리비	11,720	7,520	4,200
○ 환경지도담당 업무추진 급량비 8,000원 * 4인 * 20일 * 5월	3,200	0	3,200
○ 환경오염 지도단속 홍보물 제작 1,000,000원 * 1식	1,000	0	1,000
자연환경보존	137,600	114,600	23,000
자연공원관리	137,600	114,600	23,000
101 인건비	28,000	8,000	20,000
04 기간제근로자등보수	28,000	8,000	20,000
○ 국립공원지역 풀베기 작업 인부임 100,000원 * 10인 * 10일 * 2회	20,000	0	20,000
201 일반운영비	13,200	10,200	3,000
01 사무관리비	13,200	10,200	3,000
○ 국립공원지역 관리 소모품 구입 1,500,000원 * 2개읍면	3,000	0	3,000
환경보호일반	247,100	244,100	3,000
국	111,300	111,300	0
도	5,200	1,200	4,000
군	130,600	131,600	△1,000
환경보호	247,100	244,100	3,000
국	111,300	111,300	0
도	5,200	1,200	4,000
군	130,600	131,600	△1,000
기후변화대응	86,100	89,100	△3,000
201 일반운영비	51,700	54,700	△3,000
02 공공운영비	18,200	21,200	△3,000
○ 환경기상정보 관측시스템 유지보수 경정 3,000,000원 * 1식	3,000	6,000	△3,000
전기자동차 구매지원	106,000	104,000	2,000
국	84,000	84,000	0

부서: 환경산림과
 정책: 환경보호일반
 단위: 환경보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	도	2,000	0	2,000
	군	20,000	20,000	0
402 민간자본이전		92,000	90,000	2,000
	국	70,000	70,000	0
	도	2,000	0	2,000
	군	20,000	20,000	0
02 민간자본사업보조(이전재원)		92,000	90,000	2,000
○ 전기자동차 구매 경정 18,400,000원 * 5대		92,000	90,000	2,000
	국	70,000	70,000	0
	도	2,000	0	2,000
	군	20,000	20,000	0
친환경 보일러 보급사업		4,000	0	4,000
	도	2,000	0	2,000
	군	2,000	0	2,000
402 민간자본이전		4,000	0	4,000
	도	2,000	0	2,000
	군	2,000	0	2,000
02 민간자본사업보조(이전재원)		4,000	0	4,000
○ 사회적취약계층 등 친환경 보일러 보급사업 800,000원 * 5대		4,000	0	4,000
	도	2,000	0	2,000
	군	2,000	0	2,000
환경공해관리		366,780	348,140	18,640
	국	144,480	144,480	0
	기	17,793	17,793	0
	도	28,896	28,896	0
	군	175,611	156,971	18,640
환경공해업소 지도단속		366,780	348,140	18,640
	국	144,480	144,480	0
	기	17,793	17,793	0
	도	28,896	28,896	0
	군	175,611	156,971	18,640
환경오염사고예방관리		58,050	39,410	18,640
202 여비		22,000	18,360	3,640
01 국내여비		22,000	18,360	3,640
○ 환경지도담당 국내여비 경정 22,000,000원 * 1년액		22,000	18,360	3,640
206 재료비		19,000	4,000	15,000
01 재료비		19,000	4,000	15,000
○ 천연악취제거제 구입 25,000원 * 60통 * 10리터		15,000	0	15,000
폐기물 자원의 효율적 관리		10,062,959	9,599,025	463,934
	국	2,436,000	2,436,000	0
	도	2,956	2,956	0
	군	7,624,003	7,160,069	463,934
환경기초시설 조성 및 관리		9,068,457	8,861,857	206,600

부서: 환경산림과
 정책: 폐기물 자원의 효율적 관리
 단위: 환경기초시설 조성 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	국 2,431,000	2,431,000	0
	군 6,637,457	6,430,857	206,600
폐기물 처리시설 운영	919,885	814,885	105,000
401 시설비및부대비	385,000	298,000	87,000
01 시설비	383,470	296,470	87,000
○ 노화 소각로 백필터 교체공사 19,000,000원 * 1식	19,000	0	19,000
○ 보길 폐기물처리장 부지 포장공사 19,000,000원 * 1식	19,000	0	19,000
○ 보길 폐기물처리장 한해대책 비상급수설비 설치공사 12,000,000원 * 1식	12,000	0	12,000
○ 깨끗하고 아름다운 바닷가 만들기 프로젝트 * 금당 쓰레기불법투기 방지 헨스 설치공사 4,500,000원 * 4개소	37,000	0	37,000
* 금당 울포 비위생매립장 정비공사 19,000,000원 * 1식	18,000	0	18,000
	19,000	0	19,000
402 민간자본이전	180,000	162,000	18,000
03 민간대행사업비	180,000	162,000	18,000
○ 읍면 폐기물처리장 수선중 폐기물 위탁처리 비 경정 300,000원 * 2톤 * 90일	54,000	36,000	18,000
완도군자원관리센터운영	4,310,163	4,286,063	24,100
101 인건비	10,200	5,100	5,100
04 기간제근로자등보수	10,200	5,100	5,100
○ 완도군자원관리센터 주변 풀베기 인부임 경정 85,000원 * 10인 * 6일 * 2개소	10,200	5,100	5,100
401 시설비및부대비	19,000	0	19,000
01 시설비	19,000	0	19,000
○ 완도군자원관리센터 음식물처리시설 설치 기 본계획 수립 용역 19,000,000원 * 1식	19,000	0	19,000
분뇨처리시설 운영	365,267	287,767	77,500
206 재료비	66,910	59,410	7,500
01 재료비	66,910	59,410	7,500
○ 분뇨처리장 활성탄 교체 경정 15,000,000원 * 1조	15,000	7,500	7,500
401 시설비및부대비	137,800	67,800	70,000
01 시설비	137,800	67,800	70,000
○ 분뇨처리장 액상부식조 기반 정비공사 18,000,000원 * 1식	18,000	0	18,000
○ 분뇨처리장 관리동 보수(이중창,내외부도색 등) 공사 18,000,000원 * 1식	18,000	0	18,000
○ 분뇨처리장 투입동 바닥 방수공사 5,000,000원 * 1식	5,000	0	5,000
○ 분뇨처리장 액상부식조 전용 브로와 교체공 사 10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000

부서: 환경산림과
 정책: 폐기물 자원의 효율적 관리
 단위: 청소행정 및 공중화장실관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○ 군외 사후 비위생매립장 진입도로 포장공사 19,000,000원 * 1식	19,000	0	19,000
	402 민간자본이전	145,000	70,000	75,000
	03 민간대행사업비	145,000	70,000	75,000
	○ 공한지(취약지) 방치쓰레기 위탁처리 경정 300,000원 * 300톤	90,000	60,000	30,000
	○ 노화,청산,보길 과다발생 생활쓰레기 위탁처리비 300,000원 * 50톤 * 3개소	45,000	0	45,000
	공중화장실 관리	423,420	394,180	29,240
	101 인건비	16,120	12,480	3,640
	04 기간제근로자등보수	16,120	12,480	3,640
	○ 이동식화장실 관리 인부임(추석) 52,000원 * 10일	520	0	520
	○ 가을빛 여행축제 이동식화장실 관리 인부임 52,000원 * 5일 * 2인	520	0	520
	○ 공중화장실 전수조사 인부임 52,000원 * 10일 * 5인	2,600	0	2,600
	201 일반운영비	43,900	31,300	12,600
	01 사무관리비	43,900	31,300	12,600
	○ 공중화장실 홍보물 제작구입 1,000,000원 * 1식	1,000	0	1,000
	○ 이동식화장실 운반차량 임차료(추석) 800,000원 * 1대	800	0	800
	○ 가을빛 여행축제 이동식화장실 운반차량 임대료 800,000원 * 1대	800	0	800
	○ 가을빛 여행축제 이동식화장실 임차료 5,000,000원 * 2대	10,000	0	10,000
	401 시설비및부대비	208,000	195,000	13,000
	01 시설비	208,000	195,000	13,000
	○ 공중화장실 비상 안전벨 설치사업 13,000,000원 * 1식	13,000	0	13,000
	임업 경쟁력 강화	10,035,997	9,709,738	326,259
	국	2,204,051	2,191,537	12,514
	지	1,540,000	1,540,000	0
	기	130,000	130,000	0
	도	740,576	740,576	0
	군	5,421,370	5,107,625	313,745
	산림자원 육성 사업	4,724,723	4,724,723	0
	국	2,183,482	2,183,482	0
	지	80,000	80,000	0
	도	647,576	647,576	0
	군	1,813,665	1,813,665	0
	정책숲가꾸기	2,495,008	2,495,008	0
	국	1,247,505	1,247,505	0
	도	374,251	374,251	0
	군	873,252	873,252	0

부서: 환경산림과
 정책: 임업 경쟁력 강화
 단위: 산림자원 육성 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
101 인건비		137,400	100,000	37,400
	국	68,700	50,000	18,700
	도	20,610	15,000	5,610
군	48,090	35,000	13,090	
04 기간제근로자등보수		137,400	100,000	37,400
○ 큰나무가꾸기(목변경) 경정 137,400,000원 * 1식		137,400	100,000	37,400
국	68,700	50,000	18,700	
도	20,610	15,000	5,610	
군	48,090	35,000	13,090	
401 시설비및부대비		2,297,608	2,335,008	△37,400
국	1,148,805	1,167,505	△18,700	
도	344,641	350,251	△5,610	
군	804,162	817,252	△13,090	
02 감리비		102,600	130,000	△27,400
○ 큰나무가꾸기(목변경) 경정 102,600,000원 * 1식		102,600	130,000	△27,400
국	51,300	65,000	△13,700	
도	15,390	19,500	△4,110	
군	35,910	45,500	△9,590	
03 시설부대비		16,000	26,000	△10,000
○ 큰나무가꾸기(목변경) 경정 10,000,000원 * 1식		10,000	20,000	△10,000
국	5,000	10,000	△5,000	
도	1,500	3,000	△1,500	
군	3,500	7,000	△3,500	
조림사업		1,663,965	1,663,965	0
국	808,775	808,775	0	
도	240,763	240,763	0	
군	614,427	614,427	0	
101 인건비		41,582	33,000	8,582
국	20,980	16,500	4,480	
도	6,180	4,950	1,230	
군	14,422	11,550	2,872	
04 기간제근로자등보수		41,582	33,000	8,582
○ 섬지역산림가꾸기(목변경) 경정 41,582,000원 * 1식		41,582	33,000	8,582
국	20,980	16,500	4,480	
도	6,180	4,950	1,230	
군	14,422	11,550	2,872	
401 시설비및부대비		1,419,258	1,427,840	△8,582
국	672,920	677,400	△4,480	
도	212,101	213,331	△1,230	
군	534,237	537,109	△2,872	
02 감리비		29,720	31,612	△1,892
○ 조림시설계감리(목변경) 경정 29,720,000원 * 1식		29,720	31,612	△1,892
국	17,832	18,967	△1,135	

부서: 환경산림과
 정책: 임업 경쟁력 강화
 단위: 국토공원화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
산림서비스 도우미		32,219	16,110	16,109
	국 군	16,109 16,110	8,055 8,055	8,054 8,055
101 인건비		32,219	16,110	16,109
	국 군	16,109 16,110	8,055 8,055	8,054 8,055
04 기간제근로자등보수 ○ 도시녹지원관리 인부임 경정 16,109,000원 * 1식		32,219	16,110	16,109
		16,109	0	16,109
	국	8,054	0	8,054
	군	8,055	0	8,055
산림재해일자리 단기(산사태현장예방단)		11,150	0	11,150
	국 군	4,460 6,690	0 0	4,460 6,690
101 인건비		11,150	0	11,150
	국 군	4,460 6,690	0 0	4,460 6,690
04 기간제근로자등보수 ○ 산사태 현장 예방단 인부임 11,150,000원 * 1식		11,150	0	11,150
		11,150	0	11,150
	국	4,460	0	4,460
	군	6,690	0	6,690
산림재해방지		5,546,642	5,512,417	34,225
	국	298,487	298,487	0
	지	1,992,524	1,992,524	0
	도	143,805	148,425	△4,620
	군	3,111,826	3,072,981	38,845
산림보호		5,546,642	5,512,417	34,225
	국	298,487	298,487	0
	지	1,992,524	1,992,524	0
	도	143,805	148,425	△4,620
	군	3,111,826	3,072,981	38,845
산불예방		1,216,646	1,176,646	40,000
401 시설비및부대비		884,060	844,060	40,000
	01 시설비	884,060	844,060	40,000
○ 금일을 관광객맞이 등산로 편의시설 설치사업 20,000,000원 * 1식		20,000	0	20,000
	○ 소안 가학 대봉산 탐방로 등 풀베기 사업 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
임도시설		1,132,179	1,132,179	0
	지	792,524	792,524	0
	군	339,655	339,655	0
206 재료비		18,600	40,000	△21,400
	지	13,020	28,000	△14,980
	군	5,580	12,000	△6,420
01 재료비		18,600	40,000	△21,400

부서: 환경산림과
 정책: 산림재해방지
 단위: 산림보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 임도신설(작업임도)(목변경) 경정 9,300,000원 * 2km	18,600	20,000	△1,400
	지 13,020	14,000	△980
	군 5,580	6,000	△420
○ 임도신설(간선임도)(목변경) 경정 0원	0	20,000	△20,000
	지 0	14,000	△14,000
	군 0	6,000	△6,000
401 시설비및부대비	1,064,979	1,043,579	21,400
	지 745,484	730,504	14,980
	군 319,495	313,075	6,420
01 시설비	1,029,588	1,005,040	24,548
○ 임도신설(간선임도)(목변경) 경정 210,000,000원 * 2km	420,000	400,000	20,000
	지 294,000	280,000	14,000
	군 126,000	120,000	6,000
○ 임도신설(작업임도)(목변경) 경정 110,700,000원 * 2km	221,400	220,000	1,400
	지 154,980	154,000	980
	군 66,420	66,000	420
○ 구조개량(목변경) 경정 64,629,600원 * 5km	323,148	320,000	3,148
	지 226,204	224,000	2,204
	군 96,944	96,000	944
02 감리비	18,852	22,000	△3,148
○ 임도 구조개량(목변경) 경정 770,400원 * 5km	3,852	7,000	△3,148
	지 2,696	4,900	△2,204
	군 1,156	2,100	△944
보호수정비	28,225	34,000	△5,775
	도 4,800	10,200	△5,400
	군 23,425	23,800	△375
401 시설비및부대비	28,225	34,000	△5,775
	도 4,800	10,200	△5,400
	군 23,425	23,800	△375
01 시설비	27,625	33,400	△5,775
○ 생육기능증진 및 환경개선 경정 15,400,000원 * 1식	15,400	23,600	△8,200
	도 4,620	7,080	△2,460
	군 10,780	16,520	△5,740
○ 생육기능증진 및 환경개선(자체) 12,225,000원 * 1식	12,225	0	12,225
○ 안내판 설치 및 교체 경정 0원	0	9,800	△9,800
	도 0	2,940	△2,940
	군 0	6,860	△6,860
03 시설부대비	600	600	0
○ 생육기능증진 및 환경개선 경정 600,000원 * 1식	600	400	200
	도 180	120	60
	군 420	280	140

